1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO (MEC)
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA (SETEC)
INSTITUTO FEDERAL SUL-RIO-GRANDENSE (IFSul)
CAMPUS PELOTAS - VISCONDE DA GRAÇA
DIRETORIA DE ENSINO – COORDENADORIA DE REGISTROS ACADÊMICOS

 EDITAL 01/2025

SISU 2025 - CHAMADA REGULAR

RESULTADO PRELIMINAR PROCEDIMENTOS DE HETEROIDENTIFICAÇÃO

O Instituto Federal Sul-rio-grande Câmpus Pelotas – Visconde da Graça torna público o resultado preliminar
dos Procedimentos de Heteroidentificação para os aprovados em Chamada Regular para os cursos de
graduação no 1º semestre de 2025 pelo Processo Seletivo SISU.

Candidato/a Resultado Preliminar

JAMILE BARRETO FERREIRA Ausente

PATRICK DOS SANTOS PORTO Deferido

ANDREW ROLIM DE AVILA Indeferido

JANISE BATALHA NEVES Deferido

HEVILLIN DE ARAUJO GALVAO Deferido

TAINARA REGINA DA SILVA CORREIA Deferido

MARIA EDUARDA MOURA DE OLIVEIRA Ausente

CARLOS EDUARDO SARMENTO BURGO Ausente

STELLA NAVA Ausente

NATALIA SALVADOR MARQUES Deferido

DEXTER SILVEIRA PEREIRA Deferido

MICHELE DIAS DOS SANTOS Deferido

SUANI PINHEIRO BORGES Ausente

DEBORA MOURA VALIM GARCIA Deferido

LELIANE COSTA CARVALHO Ausente

CAIO AMARAL DO NASCIMENTO Ausente

EDUARDO DA SILVA DE OLIVEIRA Ausente

DOUGLAS RODRIGUES DE RODRIGUES Deferido

NICOLAS BASTOS DOS SANTOS Deferido

CRISTIANE DA SILVA SOUSA Ausente

JOSEFER COIMBRA SILVEIRA Ausente

LETICIA SILVEIRA BORGES Ausente

2

Conforme previsto no Edital 01/2025, de convocação para matrículas e procedimentos de

heteroidentificação:

• Em caso de a/o candidata/o não poder estar presente no dia do procedimento de

heteroidentificação, somente será montada outra comissão mediante apresentação de atestado

médico, em até 24h após o horário estabelecido no cronograma, através do e-mail

heteroidentificacaocavg@gmail.com;

• Os/As candidatos/as terão 24h a partir da data de publicação do resultado preliminar para interpor
eventuais recursos a indeferimentos. O formulário eletrônico para encaminhar recursos está
disponível no link: https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfsGCe-
7YfjkgsDuJcMq_eodx8mfrg8peuNoJwLSVIfHV0cRA/viewform.

Aline Maria Rodrigues Machado, Leandro Haerter e Matheus Galarz Ramos Brasil

Comissão de Heteroidentificação

IFSul Câmpus Pelotas – Visconde da Graça

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfsGCe-7YfjkgsDuJcMq_eodx8mfrg8peuNoJwLSVIfHV0cRA/viewform
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfsGCe-7YfjkgsDuJcMq_eodx8mfrg8peuNoJwLSVIfHV0cRA/viewform